Gerente Regional de Vendas, com jornada de trabalho em tempo integral (das 09h00min às 

18h00min), recebendo a quantia mensal de $ 5.000,00 (cinco mil dólares), mais ajuda de custo no 

valor de $ 500,00 (quinhentos dólares), o que em moeda nacional (real), à época da relação de 

emprego, seria o equivalente a R$ 15.000,00 (quinze mil reais), através de relação de emprego 

sob condições típicas de vínculo, ao talhe dos artigos 2º e 3º da Consolidação das Leis do Trabalho. 

Fonte: acervo do examinador 

O Conselho Federal de Medicina regulamentou o atendimento médico em casa contratado por meio de